保護者様  日頃より、新型コロナウイルス感染症の感染対策にご理解とご協力いただきありがとうございます。

濃厚接触者の自宅待機期間が変更になりましたので、ご承知おきください。

学校法人 ⾧生学園

                     新型コロナウィルス感染症への対応 ver６          ２０２２年 8 月２５日

状況 検査結果が判明するまでの対応

園児・職員の同居家族等に濃厚接触者、あるいは感染

の疑いがある。

・同居家族が検査を受ける場合は、結果が出るまでお休みしていただく。

・園児に症状がなければごきょうだいは登園しても構わないが、ご家庭

での保育が可能な場合は保育をお願いする。

・職員は体調に変化ないことを確認して出勤できる。

園児・職員が濃厚接触者（同居家族が感染者など）で

ある。

・園は通常通り行う。

・スクールバスは状況により運行しない場合がある。

・給食は状況により提供しない場合がある。

・園児は 5 日間自宅待機であるが、家族内感染が多くなっているので

体調に十分注意する。また、送迎が必要な場合は陽性者の自宅待機期

間が完全に終わっていること。

・職員は 3 日間自宅待機し、2 日目 3 日目に抗原検査をして陰性を確認

したうえで、3 日目から出勤できる。

園児・職員が感染
・学年、あるいは学級閉鎖について保育課と協議のうえ結果決める。

・行事については延期、または中止する場合がある。

※ 自治体との協議により対応が変更される場合があります。

※ オミクロン株の流行により対応が変更になり、濃厚接触者のＰＣＲ検査をしないことになりました。自宅待機中は外出を控え健康観察をお願いします。

また症状があり受診し抗原検査・PCR 検査を受けた場合は、必ずご連絡ください。

※ 同居のご家族が体調が悪い場合、また抗原検査・PCR 検査を受けた場合も結果が出るまでお休みしてください。

※ 上記の対応は、園の関係者(保護者、職員)から感染状況などについての連絡があった場合の対応となります。連絡者以外の保護者からの感染状況に関する照会

  には、人権及び個人情報保護の観点からお答えすることはできません。そのため園としては事前に情報を把握しており、事後的に情報を公開する場合がある

  ことはご了承ください。